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Bistama Sanitaric Reglone Liguria

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 - D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., tramite la piattaforma di intermediazione
telematica Sintel, per I'affidamento della fornitura dei dispositivi per sterilizzazione — occorrenti alle AA.SS.LL.,
EE.OO. e II.R.C.C.S. della Regione Liguria, al’Azienda USL Valle d’Aosta e all’Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari
(APSS) della Provincia di Trento - per un periodo di 36 mesi (con opzione di proroga per ulteriori 12 mesi)
LOTTI n. 30
Numero gara 7521664

QUESITI PERVENUTI A SEGUITO DELL’INDIZIONE DI GARA

Si precisa che | riferimenti numerici ai lotti contenuti nelle risposte ai quesiti sottoelencati devono intendersi validi
rispetto alla numerazione dei lotti riportata sugli atti di gara oggetto della prima indizione con determina n. 326 del
16/09/2019, laddove invece, nell’ultima versione degli atti di gara la numerazione tiene conto dell’avvenuta aggiunta
di n. 2 lotti ('ex lotto 18 ora si divide in 18 e 19, mentre I'ex lotto 19 ora & 20 e 21)

QUESITO 1

xlotto5 L
| ' ,hledete una dlchlara2|one

Vi chiediamo di chiari ”faﬁc ante della

sterilizzatrice attestante |'av ) e di confezwnam ’ recchiature

presentl nelle strutture sanitarie afferen resunjamo che si tratta de materiale da
. S

fornire. Potete confermare? Il fabbricante v da’for
appa re:chiaiure oresenti nelle strutture sanitarie per poter rilascia
Ia lista delle apparecchiature presente (del modello preciso)?

re ‘ha nece a.lista delle

. E possibile avere

RISPOSTA QUESITO 1:
Si conferma quanto previsto dal Capitolato Tecnico ed al fine di consentire la produzione dei certificati si provvede a
pubblicare elenco delle apparecchiature per sterilizzazione reso disponibile dalle strutture sanitarie ivi indicate.

QU ESITO N 2

CAUZIONE PROVVISORIA aII 1% si puo appllcare la rnduzxone come prewsto dal codice appaltl?

RISPOSTA QUESITO N. 2
Si conferma che, come previsto nel Disciplinare di Gara, & possibile usufruire delle riduzioni dell'importo della garanzia
provvisoria ai sensi dell’art. 93 D. Lgs. n. 50/2016.

QUESITON. 3
Con riferimento alla campionatura da inviare per la partecipazi
1.Per il Lotto 3 - Rotoli Piatti, per il Lotto 4 - Rotoli soff ta
inviare qualche metro (es. 5 10 metri) per ciasclna ‘misurz
digara. e - ¢
2.Considerato | costo consistente si chiede di poter fornire in conto d
incubatore per il lotto15eunoperil16. :
3.Con 'riferimento al Lotto ]7, rif. 62 si chiede se @ unc

dellente. S e o

hiedere quanto segue:
hiede la possibilita di
i ‘dicato nei documenti

' ) per il Lotto 14,un solo

oppio in nylon e in acciaio saddisfa

esigenze
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RISPOSTA QUESITO N. 3

1. Si conferma la necessita di campionare in confezione originale e integra in quanto il confezionamento &
oggetto di valutazione, nelle quantita specificate dal Capitolato Tecnico per ciascun lotto di riferimento

2. Si conferma che occorre presentare in campionatura quanto indicato nel capitolato per ogni lotto di
riferimento. Al temine delle prove si provvedera alla restituzione dei prodotti pluriuso utilizzati per le prove
fatta eccezione per il caso dell’aggiudicatario.

3. Le setole debbono essere entrambe in acciaio dal momento che il capitolato non riporta altro tipo di
materiale.

QUESITON. 4

1. LOTTO 18 PROGRESSIVO 71: Qual'ora Ia ditta offrente, p
Labilrinto o a lunga permanenza, & obbligatorio comu ane_ r
ne utilizzabile nei sistemi SBS offerti? : . . - i
2. LOTTO 18 PROGRESSIVO 72: Qual'ora la ditta offrente, par ecipi con siste
Labiirinto, .cosl come previsto dal capitolato tecn tto 'g 37 & obbli
éh_éhé guesta voce, che non e prevista ne uti izza BS offertl? -
3..LO 19

1e

prevedono sistemafiltrante a
uesta voce, che non é prevista

dono sistema filtrante a
e rispondere ed offrire.

a revnsta puo comunque offrlre magarx ncevendo un
ta esc u5|one'r’ e
ora la ditta offrent

_ 1l ppure cio com
4. LOTTO 19 PROGRESSIVO 81:
Lablrlrto 0 a lung: permaneiz
ne utlllzzabi e nei S|stem| SBS offerti? 7
5. 'LO'ITO 19 DROGR’SSIVO 82: Qual'ora la ditta offi ente,
Labirinto, cosi come previsto dal capitolato teci ‘ tto
bbligatorio comunque _risbo 1cerve' ed offrir
ffertiy. o

g

pfé\(edonb sistema filtrante a
avere gli stessi requiisti, &
utilizzabile nei sistemi SBS

siste

Qo

O

(3

RISPOSTA QUESITO N. 4

1. La Commissione Tecnica ritiene di condividere I'osservazione formulata trattandosi di sistemi non comparabili dal
punto di vista tecnico ed economico. Pertanto ritiene di modificare il capitolato in modo da tenere separati (in distinti
lotti) i sistemi a barriera ovvero dotati di coperchio con filtro a lunga permanenza da quelli che richiedono filtri
monouso o poliuso.

2. Gli atti di gara sono stati modificati in modo da prevedere di poter non offrire tale tipologia di filtri faddove il
sistema di barriera microbiologica offerto non ne preveda I’utilizzo.

3. Il capitolato tecnico prevede gia una tolleranza dimensionale oltre la quale la misura non & considerata conforme.

4 e 5. Si vedano le risposte ai punti 1 e 2

QUESITO N. 5
1. qualora la nostra societd dovesse ricorrere ad un subappalto
5 3appaltéto ri-anche sela :ernancon il nuovo decreto sblocca cant e
2. mi conferm ate che non dovendo ricorre alla terna non e necessa
PASSOE? : "

necessariamente allegare i DGUE del
ospeso fino al 31/12/20?
e DGUE del subappaltatore e relativo

ot

RISPOSTA QUESITO N. 5

St conferma che ai sensi dell’art. 1 comma 18 secondo periodo della Legge n. 55/2019, il comma 6 dell’art. 105 D. Lgs.
n. 50/2016 & stato sospeso fino al 31/12/2020. Pertanto, non sussistendo I"obbligo di indicare in sede di offerta la
terna dei sub appaltatori, non occorre produrre il DGUE del sub-appaltatore e relativo PassOE. Resta invece I'obbligo
di indicare gia in sede di offerta I'intenzione di ricorrere al sub-appalto, con l'indicazione della percentuale sub-
appaltata (limite massimo 40%) e delle prestazioni oggetto del sub-appalto, pena I'impossibilita di ricorrere al sub
appalto nell’esecuzione del contratto.
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QUESITO N. 6
Lott| nn. 18e19 | F , :
1.Nel'Articolo 1.3 del capitolato prestazionale viene in
offerta - i prezzi relativi a ciascun dispositivo per tut
percentuale applicato per detti prodott‘i"risaétto al | :
fornitura, a tutti'i prodotti presenti nei listini e afferent ai?‘_‘
indicate nel presente Capitolato.” "
Premesso che p"ef i suddetti Lotti nello schema di offert
necessita di offrire molti prodotti con misure vvdi'fereh’:ti s
formulazione dell'offerta economica si dovra indicare un prezz
molt plicato per i quantitativi irndica"ci nella tabella di: offerta il
stesso, cosi come chiarito e concesso al quesito n.46 relativami
2.Assodato quanto sopra si chiede di co nférmarezg,_c e la % dis
corris aondenza di ciascuna singola voce fferta sia :aa,ta dal a médla % dello scont
singolo comp »ijzlitorl offerti. In ponche la % di sconto offerto
t er mascuna voce/tlpologla di contemton richiesti; si chlede dl conf rm: e
i sui Llstni d prodottl aventi: mlsure dlverse nspetto a quelle mdlcate ne
dallavv media percentuale offerta eti (lotto .65
; "bapph“ca1a per tutte e

rigliati , Voci 73,74,75

*oncorrentl dovra nno 'i'ridi,care = nella scheda di
Spe  nei smgoh lotti_oltre. allo_'sfcmto;
sconto verra applicato, in fase di
i rﬁisure diverse rispetto a quelle

2 misure che comportano la
- per 1 Lotti nn. 18 e 19 nella
alle misure ‘offerte, tale che,
superi la base d'asta dello

=

per stenhzzazror e completi di cE‘i‘perrh
prodotti richiesti ad esempio Lotto 18

tappetiniinsilicone : s
3.5i chiede di confermare che in luogo del doppio confez :
_richiudibili" ”Confezionamento secondario |n scatole

to primario: in sacchetti
ssere rlportate tutte le'

cartone con dlspenser per i flltl’l ecc.
-.Sottolmeiamo

1. che tutti’i confezmnamentl dei prodottl in commerm_
quantlta e la quallta di mformazwm rlportate in etlchet

me art 68 deI Codice ‘ ppaltl nel comma 4, md[ch‘ ] e in :man era
mequwocablle come “le speuﬁche tecniche devono nsentire pari accesso agln offerenti e Hon devono comportare
direttamente 0 indirettamente la creazione dl osta: oli lnglustlf i aIE'apertura del contrattl pubbllu alla
concorrenza”. : .

RISPOSTA QUESITO N. 6

le2 Lotti18 e 19 (ora 18, 19, 20 e 21). Si premette che il Capitolato é stato modificato nel senso di escludere ogni
riferimento ai listini, in quanto gli operatori economici offerenti devono indicare nel modello M6 “Dettaglio prezzi
unitari” le descrizioni, i codici e gli importi offerti relativi a ciascun riferimento specificato nei singoli lotti (potendo,
I'offerente, indicare — nel caso dei riferimenti 65, 66 e 67, lotto 18, e 75, 76 e 77, nuovo lotto 19 - un prezzo unitario
differente in corrispondenza di ciascuna delle misure richieste).

I dispositivi offerti che presentano misure/tipologie ulteriori rispetto a quelle dei riferimenti di cui al predetto modello
M6 (ma pur sempre rientranti nel range di misure richieste, laddove previsto) devono essere elencati (recando tutte le
informazioni previste sul predetto Mod. M6, incluso il prezzo unitario) in un allegato a corredo del modello Me6, ovvero
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sullo stesso Mod. M6 debitamente editato (oltreche, privi di prezzo, nell’Offerta Economica Silente, come da
Disciplinare).

Inoltre deve essere indicato unicamente lo sconto praticato rispetto alla base d’asta quadriennale. Si precisa altres
che:

a) per iriferimenti 65, 66 e 67 (lotto 18) e 75, 76 e 77 (nuovo lotto 19) ai fini dellaggiudicazione il calcolo
dell'importo complessivo offerto sard effettuato moltiplicando la quantita quadriennale indicata per il singolo
riferimento per il prezzo unitario piti alto offerto nell'ambito del riferimento stesso;

b) per i restanti riferimenti dei lotti in analisi si applicherd il prezzo unitario offerto in corrispondenza di ciascun
riferimento di tali lotti;

c) alle misure/tipologie ulteriori eventualmente offerte si applicherd (sul relativo prezzo unitario indicato con le
modalita di cui sopra) lo sconto praticato in gara, fermo restando che il prezzo unitario indicato per ogni
misura ulteriore non potra in ogni caso essere superiore al prezzo unitario pili favorevole inserito in offerta
nell'ambito dello stesso riferimento.

3. Ogni prodotto offerto deve presentare un imballaggio primario ed un confezionamento secondario rispondente alla
normativa vigente.

QUESITO N. 7

& sufficiente richiedere un unico PASS
0e per ogni lotto a cui si partecip

RISPOSTA QUESITO N. 7
E’ sufficiente chiedere un unico PassOE per tutti i lotti ai quali I'Operatore Economico intende presentare offerta

QUESITO N »8

"ento da stenhzzare ’:
Vta dovrebbe essere







ndo l'etichetta app
tto confezionato; - Al

RISPOSTA QUESITO N. 8

1.Si conferma che tutti i prodotti devono essere latex free come indicato nel Capitolato Tecnico Prestazione a pag. 6
2.Siveda risposta al quesiton. 1

3.Si veda risposta al quesito n. 1

4. Il numero minimo di colorazioni richieste & funzionale alle diversita di impiego del prodotto in discorso durante i
processi di sterilizzazione. Pertanto si conferma la previsione del Capitolato.

5. Si accoglie (v. Capitolato modificato).

6.5i conferma quanto previsto nel Capitolato Tecnico Prestazionale in quanto si richiede almeno il livello 4. Sara
discrezione della ditta presentare e documentare una soluzione migliorativa ai sensi dell’art. 68 D. Lgs. n. 50/2016.

7. Si conferma il Capitolato in quanto il test bowie dick richiede 'aderenza alla norma in discussione.

8. Il Capitolato & stato modificato. Si precisa che il numero di supporti e incubatori indicato nell’allegato A.1.2 si
riferisce al numero minimo di apparecchiature di cui V'aggiudicatario dovra garantire la presenza fissa presso le
Aziende utilizzatrici per tutta la durata del contratto. Rimane onere dell'aggiudicatario provvedere alla
sostituzione/fornitura al fine di garantire il mantenimento del numero minimo indicato.

9.51 conferma quanto previsto nella descrizione del lotto. Sara cura dell’operatore economico indicare nel modello M5
offerta tecnica i codici del prodotti corrispondenti ai colori (almeno 3) offerti, nonché altrettanto nel mod. M6
Dettaglio prezzi unitari (oltreché nell’Offerta Economica Silente).

10. Si conferma che, come previsto al paragrafo 6.2 del Disciplinare di Gara, le referenze bancarie possono essere
prodotte dall'Operatore Economico per attestare il possesso dei requisiti di capacita economico-finanziaria richiesti
dalla stazione appaltante ai fini della partecipazione alla procedura di gara in caso di mancanza e/o insufficienza dei
requisiti relativi al fatturato globale ed al fatturato specifico

11.Si veda risposta al quesito n. 2

12.Ai sensi del paragrafo 11 del Disciplinare di gara I'offerta deve essere corredata da una garanzia provvisoria, come
definita dall'art. 93 - D.Lgs. n. 50/2016, sotto forma di cauzione o di fideiussione valida per 270 giorni dalla data di
scadenza di presentazione dell’'offerta e quantificata nella misura dell’1% dell'importo presunto di ogni lotto. Sulla
scorta di tale previsione, I'offerente che intenda prestare la garanzia prowvisoria con tale modalitd dovra essere
effettuare un bonifico presso la banca Carige SPA Agenzia n. 6 Piazza Dante, 40/R — 16121 Genova, coordinate
bancarie internazionali (IBAN): IT 91 G 06175 01406 000002 451690 Codice BIC/SWIFT: CRGEITGG106
indicando nella causale “Garanzia provvisoria gara n. 7521664". L'offerente, in tal caso, dovra inserire copia
informatica della distinta del bonifico allinterno della busta amministrativa predisposta sulla piattaforma Sintel nel
campo relativo alla garanzia provvisoria.

13.Si conferma che come previsto al paragrafo 13.2.1 lett. d) del Disciplinare di gara ['operatore economico pud
presentare, a corredo della fideiussione originale rilasciata in formato elettronico con firma digitale da un istituto
bancario o intermediario finanziario a cid autorizzato, o I'autodichiarazione ex DPR 445/2000 con la quale il
sottoscrittore dell’Istituto di Credito/Assicurativo dichiara di essere in possesso dei poteri per impegnare il garante
oppure l'autentica notarile sul documento che attesta i poteri del sottoscrittore. Pertanto non occorre presentare
entrambi i documenti. Nel caso I'operatore economico presenti I'autodichiarazione ex DPR 445/2000, la stazione
appaltante provvedera alla verifica della stessa direttamente presso V'lstituto bancario/Intermediario autorizzato, con
le modalita previste nel Disciplinare di gara.

-14.5i conferma di attenersi alle previsioni del Disciplinare di Gara per le modalita di presentazione dei documenti
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15. Si conferma che va pagata un’unica imposta di bollo pari a € 16,00 per la domanda di partecipazione e non per
singolo lotto.

16.Si conferma che nella colonna “Doc. Allegata*” del modello M5 'operatore economico deve indicare se per quel
riferimento (es. Req. N. 1 Nome commerciale prodotto) allega della documentazione al modello M5 in aggiunta alla
compilazione della colonna “Descrizione”. Conseguentemente, I'operatore economico dovra elencare in calce al
modello M5 tutti i documenti che ha allegato al medesimo e che devono corrispondere a quanto indicato nella
colonna “Doc. Allegata*”,

17.La campionatura va presentata nel confezionamento originale al fine di consentire la valutazione qualitativa anche
relativamente al parametro confezionamento. Laddove la confezione secondaria contenga un numero di pezzi
superiore alla campionatura richiesta sara facolta delloperatore economico ridurla alla quantita specificata nel
capitolato per ogni lotto.

QUESITON. 9 . _ .
Rlchlesta chlanmento in merlto alla camplonatura da viare n Ia presente*Vl ch dlamo di chiarire cosa intendete
per camplonatura da presentare nella CONFEZIONE =NEC LI IMBALLAGGI ORIGINALI ED N REGOLA CON U TO

RISPOSTA AL QUESITO N. 9
Si veda risposta al quesito n. 8, n. 17. Ad ogni modo il Capitolato & stato modificato in modo da prevedere che sia
necessario presentare i campioni esclusivamente per uno dei range di misure richiesti.

QUESITON.10
1. LOTTO 5 '

2. LOTTO 13- , :
'VIene rlchlesta la conformlta alla norma EN 15883 5.

descnve gli.sporchi artificiali. Si suggerlsce pertanto di camblare a
deve dichiarare che i rlsultatl siano equwalentl aquelli ottenutl utilizza

|I nome del fabbrlcante o il nome commerciale |dent|ﬂcat|vo vi chledlamo la p055|bll1ta dl ritenere idoneo il prodotto
offerto con tale caratteristica. ' o

4, LOTTO 26

7




RISPOSTA QUESITO N. 10

1. La Commissione Tecnica ritiene di confermare la previsione del Capitolato in quanto & imprescindibile avere

garanzia di compatibilita e conformitd del prodotto alle macchine sterilizzatrici presenti presso I'ente
sanitario utilizzatore.

2. Lla Commissione Tecnica ritiene di confermare la previsione del capitolato in quanto la rispondenza alla
norma indicata & necessaria per verificare I'efficacia della pulizia in quanto l'utilizzatore deve verificare e
validare il funzionamento dell’apparecchio. Pertanto le caratteristiche indicate non sono in contrasto con la
previsione della norma.

3. La Commissione Tecnica conferma che la fiala deve riportare il nome del fabbricante in quanto inserito dalla
norma tra i dati obbligatori dell’etichettatura.
4. La Commissione Tecnica ritiene che la previsione del Capitolato vada intesa nel senso che il prodotto sia

realizzato al fine di garantire I'efficacia del processo di termosaldatura in conformita alla norma UNI EN
11607-2

mdlcatlva il numero che saranno.

necessarle
ngraznando per I attenzione porgiamo cordiali saluti. .

RISPOSTA QUESITO N. 11

Il numero di incubatori & indicato nell’allegato A.1.2” Basi d’asta” al Capitolato Tecnico Prestazionale. Si precisa che il
numero di incubatori indicato nell'allegato A.1.2 si riferisce al numero minimo di apparecchiature di cui
I'aggiudicatario dovra garantire la presenza fissa presso le Aziende utilizzatrici per tutta la durata del contratto (es. n. 9
incubatori per il lotto 15 e n. 8 incubatori per il lotto 16).

QUESITO' N. 12 »
Allegato A 1= Capltolato tecnlco prestazmnale

chlede dl sapere seé lndlspensablle offrlre anche i flltrl m
2.Allegato A.1.2 - Basi d'asta. , : . - . ‘
In considerazione del fatto che i containers oggetto ‘della procedura’ se'htand,’differenti altezze, si chiede
cortesemente di conoscere, per uascuna altezza le quantlta comp e - 5 ‘ : ’
RISPOSTA AL QUESITO N. 12
1. Sivedarisposta al quesiton. 4 puntile 2
2. Il dato non & necessario dal momento che I'importo a base d’asta & unico per il riferimento. Per la
compilazione dell’offerta economica seguire le indicazioni riportate nel Disciplinare di Gara e nel modello M6
Dettaglio Prezzi unitari per ciascun lotto.

QUESITO N. 13




nel tmo_d;ulo,d
2. Con’riferlmento aI Modulo di offerta M6 si chlede conferma che nel campo ”prezzo unltarlo offerto” deve essere
'mdlcato il \prezzo unitario offerto fmale mentre nel

indicato 0% (Zero%), ved| chlarlmento precedente .
-3,Rif. Allegato A.1.2 Lotto n. 26. Nel suddetto allegato CI semb
52:400. Infatti, moltlpllcando la_quantita annuale, 13.620 x 4si
nell’ Allegato di'offerta M6, Si prega di confermare la quantlta qu;
‘guantita annuale) o 54.480

ita una quantité quédriennale errata
. Tale cifra, inoltre, ¢ riportata anche
fa 52 400 (in tal caso modificando la

RISPOSTA QUESITO N, 13

1.A seguito del chiarimenti si & provveduto a modificare la dicitura relativa alla % di sconto applicata che & riferita non
al listino prezzi ma al prezzo offerto rispetto alla base d’asta. Tale sconto verra applicato a tutti i prodotti che vengono
messi a disposizione dall’'operatore economico nel corso della fornitura ed afferenti al lotto di riferimento.

2. Si veda risposta al punto 1

3. Si provvede a rettificare la quantita quadriennale della base di gara, cosi come riportata in tutti i documenti della lex
specialis.

QUESITO N. 14
con riferimento alla gara in oggetto, si prega gentilmente di prendere visione delle nostre richieste di chiarimento qui
di seguito riportate:

1) Nel Disciplinare di gara, a pagina 12, punto 6 REQUISITI SPECIALI E MEZZI DI PROVA, viene indicato che “l documenti
richiesti agli operatori economici ai fini della dimostrazione dei requisiti devono essere trasmessi mediante AVCpass”
Si richiede se i documenti di cui sopra vengono acquisiti direttamente dalla Stazione Appaltante.,
Si chiede in ogni caso di chiarire meglio questo punto.

2) Nel Disciplinare di gara, a pagina 13, punto 6.2. REQUISITI DI CAPACITA ECONOMICA E FINANZIARIA, viene indicato
che per le societa di capitali, la comprova del requisito di capacita economico-finanziaria, viene fornita mediante i
bilanci approvati alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte corredati della nota integrativa.

I bilanci devono essere riferiti agli ultimi 3 esercizi 2016/2017/2018? Devono essere presentati in fase di gara o nella
fase successiva di verifica e controllo dei requisiti? Se si devono allegare alla documentazione di gara, dove devono
essere inseriti? Nel DGUE?

3) Inoltre nel Disciplinare di gara, a pagina 14, punto 6.3. REQUISITI DI CAPACITA TECNICA E PROFESSIONALE, viene
tichiesto I'elenco delle principali forniture eseguite negli ultimi tre anni con l'indicazione degli importi, delle date e dei
destinatari, pubblici o privati, delle forniture stesse.

Anche in questo caso, I'elenco richiesto deve essere presentato in fase di gara o nella fase successiva di verifica e
controllo dei requisiti? Se si deve allegare alla documentazione di gara, dove deve essere inserito? Nel DGUE?

4) Il modulo excel M6 Dettaglio prezzi unitari deve essere inserito sulla piattaforma compilando solo i lotti a cui si
partecipa? Gli altri fogli excel relativi ai lotti a cui non si partecipa devono essere barrati o si possono lasciare cosi
come sono?

La versione pdf di questo modello da caricare su Sintel deve riportare solo il/i foglio/i relativo/i al/ai lotti a cui si
partecipa?

5) Per quanto riguarda la CAMPIONATURA minima da presentare, nel CAPITOLATO TECNICO, viene richiesto di
campionare per i lotti 10, 12, 13 e 14, n. 2 confezioni e i supporti (se previsti dal lotto).
Si chiede di chiarire se per “confezioni” intendete le confezioni originali di vendita.
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In questo caso, si fa presente che le confezioni originali di vendita contengono un quantitativo piuttosto elevato di
pezzi e risulta pertanto un onere economico non indifferente campionare 2 confezioni per ogni lotto di partecipazione
e i supporti laddove previsto.

Si chiede pertanto se e possibile campionare un numero inferiore di pezzi rispetto a quelli contenuti nella confezione
originale di vendita purché siano in quantita sufficiente da consentire un’idonea valutazione.

6) Nel Disciplinare di gara, a pagina 39, punto 13.2.3 OFFERTA ECONOMICA viene richiesto di inserire a sistema il
valore complessivo offerto con 5 cifre decimali.
Sono previsti dal sistema degli arrotondamenti?

RISPOSTA QUESITO N. 14

1) Si conferma che vengono acquisti dalla Stazione Appaltante

2) | requisiti di capacita economica-finanziaria richiesti per la partecipazione alla procedura di gara sono specificati al
paragrafo 6.2 del Disciplinare di gara e sono rappresentati dal fatturato globale e di settore riferito agli anni
2016/2017/2018. | bilanci sono acquisiti dalla stazione appaltante a comprova dei dati sul fatturato dichiarati
dall’offerente.

3) Come previsto al paragrafo 6.3 del Disciplinare di gara I'elenco delle forniture deve essere presentato nella busta
amministrativa all'interno o allegato al DGUE.

4) L'offerente deve compilare il modello M6 “Dettaglio Prezzi unitari” per i lotti ai quali partecipa.

5) Si conferma il Capitolato in quanto il confezionamento rientra fra gli elementi di valutazione e le confezioni
campionate devono essere nel numero minimo sufficiente per consentire adeguata valutazione ad opera degli esperti
della Commissione giudicatrice.

6) Il sistema accetta il valore fino a 5 cifre decimali dopo la virgola. Per le funzionalita tecniche della piattaforma Sintel
consultare il manuale “Specifiche Tecniche Sintel” inserito tra la documentazione di gara.

QUESITO N, 15

Con riferimento alla presente procedura, si chiede:

- In relazione al LOTTO 11, che venga eliminato il requisito di conformita alla norma tecnica EN 285: tale norma, infatti,
specifica i requisiti e le prove per le grandi sterilizzatrici a vapore e, relativamente al test di Bowie&Dick, da
unicamente indicazioni in merito al pacco prova pluriuso in cotone. Le horme tecniche pertinenti a questa tipologia di
prodotto sono la EN ISO 11140-1:2015 e s.m.i, e la EN ISO 11140-4:2007 e s.m.i.

- In relazione al LOTTO 28, si richiede che venga eliminato il requisito di compatibilita con i processi di sterilizzazione a
gas plasma: i copripunta con questa destinazione d’uso, infatti, hanno forme, struttura, materiali di composizione e
prezzi completamente differenti dai copripunta destinati alla sterilizzazione con vapore (121-134 C°), e ossido di
etilene.

RISPOSTA QUESITO N. 15

Lotto 11. Si veda la risposta al quesito n. 8 n.7.

Lotto 28. Si conferma il Capitolato in quanto i materiali non compatibili con la sterilizzazione a gas plasma sono
esclusivamente i derivati della cellulosa ed il rame, mentre i cappucci protettivi realizzati in materiale plastico, forati
(per permettere all’agente sterilizzante di penetrare allinterno del copripunta) sono adatti per la sterilizzazione a
vapore, ossido di etilene e gas plasma.

QUESITO N. 16

Rif 68-69-70 del LOTTO 18 si chiede di conoscere V'altezza dei panieri /vassoi grigliati richiesti.

Lotti 15 e 16: al fine di poter formulare la nostra migliore offerta si chiede di conoscere in via indicativa quanto
incubatori dovranno essere forniti in comodato d'uso.

RISPOSTA QUESITO N. 16
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Rif 68-69-70 del LOTTO 18. Come da atti di gara, i panieri /vassoi grigliati offerti devono presentare caratteristiche di
compatibilita, anche in termini di altezza, con questi ultimi.

Lotti 15 e 16. Il numero degli incubatori viene riportato nell’allegato A.1.2 — Basi d’asta.

QUESITO N. 17

Buongiorno, nella documentazione tecnica viene chiesto I'invio del documento "Offerta silente". Si chiede se &
sufficiente l'invio del file "M6-excel - Dettaglio prezzi unitari" senza indicazione dei prezzi o se & necessario inviare
anche il file "M6 - Dichiarazione Offerta economica". Grazie.

RISPOSTA QUESITO N. 17
Si conferma che dev’essere caricato a Sistema il file "M6-excel - Dettaglio prezzi unitari" senza indicazione dei prezzi.

QUESITO N. 18

in riferimento alla vostra comunicazione di posticipo dei termini di presentazione dell'offerta al 25 novembre 2019, vi
chiediamo gentilmente se bisogna modificare anche la garanzia prowvisoria che abbiamo gia richiesto da tempo alla
banca.

In attesa di un vostro cortese riscontro si porgono distinti saluti.

RISPOSTA QUESITO N. 18
La validita della garanzia (270 gg. Ex art. 11 Disciplinare) decorre dalla data di presentazione dell’offerta (art. 93 c.5
codice).

QUESITO N. 19

Requisiti capacita economica e finanziaria, "fatturato medio specifico e forniture analoghe"

Si richiede di confermare che a dimostrazione del fatturato medio annuo specifico richiesto all’art. 6.2 lett. b del
Disciplinare di gara, il concorrente possa fornire nr. 2 idonee dichiarazioni bancarie che attestino la solidit3 economica
e finanziaria della ditta e che I'elenco delle principali forniture richiesto a dimostrazione dei requisiti di capacita
tecnica e professionale all’art. 6.3 lett. b), possa anche non raggiungere il valore posto a base d’asta per singolo lotto.

RISPOSTA QUESITO N. 19

Rispetto ai requisiti di capacita economica e finanziaria citati si conferma quanto riportato sul Disciplinare di gara,
ovvero che “in mancanza e/o insufficienza dei requisiti di fatturato, ai sensi dell'Allegato XVIl - parte i - D. Lgs. n.
50/2016, possono essere fornite dal concorrente due idonee dichiarazioni di Istituti bancari che attestino la solidita
economica e finanziaria della Ditta in data non anteriore a 180 gg dalla data di scadenza per la presentazione delle
offerte”. Si conferma altresi che, ai fini della prova della capacita tecnica e professionale, “il concorrente deve fornire
I'elenco delle principali forniture prestate negli ultimi tre anni 2016/2017/2018 con l'indicazione degli importi, delle
date e dei destinatari, pubblici o privati, delle forniture stesse secondo le disposizioni di cui all’art. 86 e all’allegato XViI
- parte Il - del Codice

QUESITO N. 20
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Generando il Passoe per la partecipazione a n.3 lotti ci siamo accorti che gli importi indicati sul documento generato
non corrispondono a quelli indicati sul bando. Come mai?
Rimaniamo in attesa di cortese e sollecito riscontro. Cordiali saluti

RISPOSTA QUESITO N. 21
Si & provveduto a bloccare i CIG sul sistema SIMOG a seguito delle modifiche apportate ai documenti di gara.

/

il Dirigen'fc/eéP
o COSTA

Dott. Luigi I\{I/dr
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